Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RICHARD COSTA

PROJETO DE LEI Nº ____/2019 – GAB/ROC.

“DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA

ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DO

BALNEÁRIO DE CASTELHANOS”.

A Câmara Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais, aprova e o Chefe do Poder Executivo sanciona a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica declarada de Utilidade Pública a Associação comercial do

balneário de Castelhanos, (CNPJ nº 10.740.679/0001-09, com Sede Anchieta,

Estado do Espírito Santo. Trata-se de uma entidade de direito privado, sem fins

econômicos, apartidária, de gestão empresarial que busca promover o

desenvolvimento econômico em todos os setores, através do diálogo

permanente entre os agentes econômicos e o poder público, no município de

Anchieta/Es.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Identificador: 39003900330037003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

JUSTIFICATIVA

Trata-se de projeto que visa declarar de utilidade pública a “Associação

comercial do balneário de Castelhanos ”, promovendo o desenvolvimento

econômico em todos os setores através de diálogo permanente entre os agentes

e o poder público, fundada em 12 de fevereiro de 2009, tem a missão de

promover campanhas que venha fomentar o comercio local lutar pelos direitos

dos associados, colaborar com o desenvolvimento sustentável de Anchieta,

aumentar a aproximação com os associados, qualidade nos serviços prestados,

trabalhar em prol dos empresários do município de Anchieta.

Ante o exposto, sendo a Associação de amplo interesse social e assistencial, e,

cumpridos os demais requisitos legais, este signatário conta com o apoio dos

Nobres Vereadores para a aprovação deste projeto

Plenário Urias Simões dos Santos, 21 de março de 2019.

RICHARD OTONI COSTA
Vereador

Identificador: 39003900330037003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
10.740.679/0001-09
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
17/02/2009

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO EMPRESARIAL DE ANCHIETA - ES

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
AEA

 PORTE
DEMAIS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
********

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
Não informada

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
399-9 - Associação Privada

LOGRADOURO
********

 NÚMERO
********

 COMPLEMENTO
********

CEP
********

 BAIRRO/DISTRITO
********

 MUNICÍPIO
********

 UF
**

ENDEREÇO ELETRÔNICO
aeaanchieta@gmail.com

 TELEFONE
(28) 3536-2417

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
INAPTA

 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
28/11/2018

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL
OMISSAO DE DECLARACOES

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 21/03/2019 às 08:59:35 (data e hora de Brasília).

Identificador: 39003900330037003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

		2019-03-29T12:21:27-0300